

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2026**

OBJETO: Registro de preços visando eventual AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS destinados ao suporte às atividades administrativas e judiciárias no âmbito do TJCE, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Data de Abertura de Proposta: 11/06/2026 às 10:00 horas (Horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 11/06/2026 às 10:00 horas (Horário de Brasília).

Processo SEI: 8520125-08.2025.8.06.0000

1. BASEGRAF EDITORA E SERVICOS GRAFICOS LTDA
2. CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
3. ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA
4. PELMASTER LTDA
5. F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
6. DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA

LOTE 5 (Processo SEI nº 8516194-26.2026.8.06.0000)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ENVELOPE AMARELADO; TIPO SACO; DIMENSÕES: 16 CM X 22 CM; EM PAPEL KRAFT OURO; GRAMATURA MÍNIMA 80 G/M²; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	SCRITY	109.725	R\$ 0,24	R\$ 26.334,00
2	ENVELOPE AMARELADO; TIPO SACO; DIMENSÕES: 26 CM X 36 CM; EM PAPEL KRAFT OURO; GRAMATURA MÍNIMA 80 G/M²; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	SCRITY	30.608	R\$ 1,13	R\$ 34.587,04
3	ENVELOPE AMARELADO; TIPO SACO; DIMENSÕES: 31CM X 41 CM; EM PAPEL KRAFT OURO; GRAMATURA MÍNIMA 80 G/M²; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	REIPEL	4.043	R\$ 1,17	R\$ 4.730,31
4	ENVELOPE BRANCO; MEDINDO 11,4 CM X 22,9 CM; SEM CEP; EM PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M²; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	SCRITY	28.298	R\$ 0,40	R\$ 11.319,20
VALOR TOTAL						R\$ 76.970,55

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, (CNPJ: 08.198.623/0002-03), vencedor do lote 5 com o valor de R\$ 76.970,55 (setenta e seis mil, novecentos e setenta reais e cinquenta e cinco centavos).

Encerrado o Lote 5 do Pregão Eletrônico N.º 012/2026, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.
Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta à homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.
À douta Presidência.

D.s.

Cristhian Sales do Nascimento Rios
Consultor Jurídico da Presidência

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2026**

OBJETO: Registro de preços visando eventual AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS destinados ao suporte às atividades administrativas e judiciárias no âmbito do TJCE, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Data de Abertura de Proposta: 11/06/2026 às 10:00 horas (Horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 11/06/2026 às 10:00 horas (Horário de Brasília).

Processo SEI: 8520125-08.2025.8.06.0000

1. BASEGRAF EDITORA E SERVICOS GRAFICOS LTDA
2. CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
3. ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA
4. PELMASTER LTDA
5. F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
6. DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA

LOTE 5 (Processo SEI nº 8516194-26.2026.8.06.0000)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ENVELOPE AMARELADO; TIPO SACO; DIMENSÕES: 16 CM X 22 CM; EM PAPEL KRAFT OURO; GRAMATURA MÍNIMA 80 G/M²; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	SCRITY	109.725	R\$ 0,24	R\$ 26.334,00
2	ENVELOPE AMARELADO; TIPO SACO; DIMENSÕES: 26 CM X 36 CM; EM PAPEL KRAFT OURO; GRAMATURA MÍNIMA 80 G/M²; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	SCRITY	30.608	R\$ 1,13	R\$ 34.587,04
3	ENVELOPE AMARELADO; TIPO SACO; DIMENSÕES: 31CM X 41 CM; EM PAPEL KRAFT OURO; GRAMATURA MÍNIMA 80 G/M²; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	REIPEL	4.043	R\$ 1,17	R\$ 4.730,31
4	ENVELOPE BRANCO; MEDINDO 11,4 CM X 22,9 CM; SEM CEP; EM PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M²; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	SCRITY	28.298	R\$ 0,40	R\$ 11.319,20
VALOR TOTAL						R\$ 76.970,55

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, (CNPJ: 08.198.623/0002-03), vencedor do lote 5 com o valor de R\$ 76.970,55 (setenta e seis mil, novecentos e setenta reais e cinquenta e cinco centavos).

Homologo o Lote 5 do Pregão Eletrônico nº 012/2026 e adjudico o seu objeto ao vencedor, **CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, (CNPJ: 08.198.623/0002-03)**, que deve ser convocado para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ